
 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

1 

 

PORTARIA Nº 062/04 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2004 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, e 

 

 

   CONSIDERANDO o que consta dos termos do § 1º, do Artigo 2º, 

da Lei Municipal nº 707/98, de 01.07.98, que criou o Conselho Municipal de Segurança 

de Jaciara – MT. 

    

 

                        R E S O L V E: 

 

 

                       NOMEAR, as pessoas abaixo relacionadas, como membros integrantes 

do CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA DE JACIARA – CONSEJA, devidamente 

indicadas por seus respectivos órgãos, conforme abaixo especificado:  

 

01- Representantes da Prefeitura Municipal de Jaciara – Titular: SR. MARILIO 

JUSTINIANO RIBEIRO – Suplente: SR. WILSON DE OLIVEIRA; 

 

02- Representantes da Câmara Municipal de Jaciara – Titular: SR. IRON REZENDE DE 

ANDRADE – Suplente: IVAN ALMEIDA SILVA; 

 

03- Representantes da OAB-MT, Subseção de Jaciara- MT – Titular: DR. GIULIANO 

ARAKEN DA SILVA – Suplente: Drª. ROSILENE MARIA RODRIGUES DALEFFE CAMILO; 

 

04- Representantes da Associação Comercial de Jaciara – Titular: SR. RURALDO 

NUNES MONTEIRO – Suplente: Sr. ELIZA ALVES ARAUJO; 

 

05- Representantes da União Jaciarense Associação dos Moradores de Bairros – 

Titular: Sr. EURÌPEDES RODRIGUES BORGES – Suplente: Sra GENI LUISA BORGES; 

 

06- Representantes do Sindicato Rural de Jaciara – Titular: SR. ANTONIO FIGUEIREDO 

MEI – Suplente: Sr. ELIAS LOPES POSSER; 

 

07- Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Jaciara – Titular: SRa. 

ANILDA CARLOS DE ALMEIDA – Suplente: Sr. PEDRO RODRIGUES TORRES; 

 

08- Representantes do Conselho Tutelar de Jaciara – Titular: Srª. ESTER 

SCHUENQUENER – Suplente: Srª. NEIDE APARECIDA COSMO DO NASCIMENTO; 

 

09 - Representantes da Loja Maçônica Estrela do São Lourenço – Titular: SR. VALDIR 

SIGRANFREDO – Suplente: JESUS CABRAL GALINDO; 



 

 
Av. Antônio Ferreira Sobrinho,  nº 1.075 – Centro – fone  0 xx 66 3461 1308 e  fax 0 xx 66 3461 2255 -   Jaciara - MT 

 

 

2 

 

10 - Representantes da Loja Maçônica Acácia do Vale do São Lourenço – Titular: SR. 

ROBERTO PAULINO LOPES – Suplente: PAULO RENATO DA SILVA SANTOS; 

 

11 - Representantes do Rotary Club de Jaciara – Titular: EVERALDO DA CRUZ – 

Suplente: DEOCLIDES ATAÍDE PASSOS; 

 

12 - Representantes do Lions Club de Jaciara – Titulares: HELIO LINHARES – 

Suplentes: EMERSON GUIMARÃES DA SILVA; 

 

13. Representantes da Policia Militar de Jaciara – Titular: Cap/PM ODAIR PEREIRA DE 

MOURA – Suplente: Tem. JOSÉ LOUREDO FILHO. 

 

14 - Representantes da Policia Civil de Jaciara – Titular: SR. ADELZAIR DA LUZ 

MILHOMEM – Suplente: SR. JAIME DA SILVA; 

 

 

                      REGISTRE-SE, 

                      PUBLIQUE-SE, 

                      CUMPRA-SE, DANDO CIÊNCIA. 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

EM 30 DE NOVEMBRO DE 2004 

 

 

VALDIZETE MARTINS NOGUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

Registrada e publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos 

lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data supra. 

 

 

CLÁUDIO XIMENES LOPES 

                    SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, GESTÃO E CONTROLE.    

 

 


